* сагублика Татарстан
Елабужский объединенный Совет

народных депутатов
%

/ Р Е Ш Е Н И Е

Татарстан Республикасы
Халык депутатларынын,

Алабуга берлэшкэн Советы

К А Р А Р

№ 58
Исх. № . 77/

.«■-У- мая
19 96.

Об учреждении образовательных
учреждений.в г.Елабуга и б
Елабужеком районе.

В соответствии со с т .11,12 Закона РТ"0б образовании",
Елабужский объединенный Совет народных депутатов

Р Е Ш И Л :

I .  Учредить е  г.Елабуга и в Елабужском райог • образоЕстель-

•ные учреждения согласно приложения Л I .

/ /
И.Ишкое

г. Елабуга. з. 31ЗЙ.

Приложение Л 1
к решению Елабужского объеди
ненного Совета народных депу
татов i  58 от 17 мая 1996г.

2

*1.1 Детские дошкольные образовательные учреждения:
-г .Е л а б у га , ул.Гассара, 6
-  г.Елабуга, ул.Московская, 117
-  г.Елабуга, ул.Казанская, 92
-  г.Елабуга, ул. Набережная, 4
-  г.Елабуга, у л .10 лет Татарстана,
-  г.Елабуга, ул.Московская, 73
-  г.Елабуга, ул.Тугарова, 48
-  г.Елабуга, ул .Я ровой , 16
-  г.Елабуга, ул.1угарова, 22
-  г.Елабуга, ул.Гассара, 16
-  г.Елабуга, ул.Коммунистическая,
-  г.Елабуга, ул.Молодежная, 4а
-  г.Елабуга, ул.Молодежная, 16
-  г.Елабуга, ул.Пролетарская, 2а
-  г.Елабуга, ул.Молодежная, 24/30

1
2

3
5
7
10
II
13
14

ДОУ №
ДОУ &
Доу Л
доу Л
доу Я
доу №
доу л
доу $
доу №
доу № 16
доу № 17
доу # 18
доу 1Ь 20
доу $  22
доу № 25 -----
Специализированный
комплекс д/сад-школа
№ 26 -  г.Елабуга, ул.Пролетарская, 20

27 -  г.Елабуга, ул.Пролетарская, 26

31а

доу № -  г .ш а о у га , ул. пролетарская, _
доу № 28 -  г.Елабуга, ул.Молодежная, 15
доу № 29 -.г .Е л абуга , ул.Интернациональная,
Специализированный
комплекс д/сад-школа
№ 30 -  г.Елабуга, пр.Мира 15/16
доу И 31 -  г.Елабуга, ул.Пролетарская,
доу Й 32 -  г.Елабуга, ул.Тази Гиззата.
доу $ 33 -  г.Елабуга, ул.Молодежная, о
доу Я 34 -  г.Елабуга, ул.Тази Гиззата,
доу 35 -  г.Елабуга, ул.Марджани, 24

о \\

Альметьевский
д/сад-ясли

Б. Еловский
д/сад-ясли

Дш-Дюмский д /о
Мортовский д /с
Ст. Куклюкский д /с

Трашский д/с.-яслиСт.
Б.Шурнякский д /с-ясл и
Гаринекий д /с -я
Лекаревский д /с -я
Яковлевекий д /с -я
Армалинский д /с -я
Костенеевский д /с -я
Мурзихинский д /с -я
Покровский д /с -я
Танаевский д /с-я ,
Малореченский
Бехтеревский j
Котловский д /с

Елабужский район -  с.Альмет

Елабужский район -  д.Ь.Елово

Елабужский район -  д.Дюм-Дюм
Елабужский район -  д.Морты
Елабужский район -  д.Ст.Куклюк
Елабужский район -  д.Ст.Юраши
Елабужский район -  д.Б.Шурняк
Елабужский район -  д.Гари
Елабужский район -  с.Лекарево
Елабужский район -  с.Яковлево
Елабужский район -  с.Армалино
Елабужский район -  д. Костенеево
Елабужский район -  д.Мурзиха
Елабужский район -  с.Покровское
Елабужский район -  п.Танайка
Елабужский район -  п.Малореченск
Елабужский район -  с.Бехтерево
Елабужский район -  с /з  Котловск

2 -

Поспеловский д /с -я
Д? *  6
Кирпичнозаводской д /с
Л/ясли № I

Елабужский район
Елабужский район
Елабужский район
Елабужский район

-  с.Поспелово
-  п.Кирпичный завод
-  п.Кирпичный завод
-  с /з  Елабужский

1.2 Учреждения дополнительного образования:
Центр образования -  г.Елабуга, ул. Казанская, 23
молодежи
Школа-интернат для -  г.Елабуга, ул.Советская, 3
глухонемых детей
УПК * -  г.Елабуга, ул.Ленина. 39

творчества
Станция юных
натуралистов
Клуб юных моряков
ДЙШ »  I
десш л 2
ЦЭВ "Прометей”

Старо-Куклюкский ЦЭВ
Бехтеревекая
музыкальная студия
Мортовская
художественная школа

-  г.Елабуга, ул.Казанская, 23

-  г.Елабуга, пр. Мира-, 59
-■ г.Елабуга, ул.Коммунистическая, 4G6
-  г.Елабуга, ул.Марджани, 32
-  г.Елабуга, ул.Пролетарская, 40

-  Елабужский район -  д.Ст.Куклюк
-  Елабужский район -  с.Бехтерево

-  Елабужский район -  с.Морты

1.3 Средние, неполные средние, начальные школы
г.Елабуга и Елабужского района

Средняя школа-гимназия № I -
Средняя школа Jfc 2
Средняя школа &  3
Средняя школа №4
Средняя школа # 5
Средняя школа $ 6
Вспомогательная школа $ 7 -
Средняя школа № 8
Средняя школа №9
Средняя школа № 10
Средняя татарская школа № II-
Татарская гимназия № I
Татарская гимназия № 2

Бехтаревская СШ
Костепеевская СШ
Лекаревская СШ
Мортовская СШ
Мурзихинская СШ
Поспеловская СШ
Б.Шурнякская СШ
Ст.куклюкекая СШ
Ст.Юрашская СШ
Танаиская СШ *
Яковлевекая ОШ
Б. Еловская НСШ
Б. Качкинская НСШ
Альметьевская НШ
Малореченская НШ
Покровская НШ

г.Елабуга,
г.Елабуга,
г.Елабуга,
г.Елабуга,
г.Елабуга,
г.Елабуга,
г.Елабуга,
г.Елабуга,
г.Елабуга,
г.Елабуга,
г.Елабуга,
г.Елабуга,
г.Елабуга,

Еяабужский
Ел абужекий
Елабужский
Елабужский
Елабужский
Елабужский
Елабужский
Елабужский
Елабужский
Елабужский
Елабужский
Елабужский
Елабужский
Елабужский
Елабужский
Елабужский

нр.Мира, 33
ул.Говорова, 3
ул.Строителей, б
ул.Разведчиков. 39
ул. Казанская, 91
пр. Мира, 15а
ул. Тойминскал, 2
пр.Мира, э9
ул.Пролетарская, 48
ул.Марджани, 24
ул. Коммунистическая, 33а
ул. Пролетарская, 48
ул.Тугарова» 6

район
район
район
район

гЛ-
О • * -?7 ф'

-  с . Кос
-  с . Г  '

район -  д^МурзЦ^
район -  д. Поспелов
район -  д.Б.Шурняк >«>
район -  д.Ст.Куклюк
район -  д.Ст.Юраши
район -  п.Танайка
район -  с.Яковлево
район -  д.Б.Елово
район -  д.Б.Качка
район -  с.Альметьево
район -  п.Малореченск
район -  с.Покровское